iShares MSCI USA Small Cap ESG Enhan-

ced UCITS ETF USD (Acc)

Stand: 31.01.2026

Anlageschwerpunkt

Die Anteilklasse ist eine Anteilklasse eines Fonds, welche die Erzielung einer Rendite auf lhre An-
lage anstrebt, welche die Rendite des MSCI USA Small Cap ESG Enhanced Focus CTB Index, des
Referenzindex des Fonds (Index), widerspiegelt. Die Anteilklasse wird Uber den Fonds passiv ver-
waltet und strebt an, soweit dies méglich und machbar ist, in die Aktienwerte (z. B. Anteile) zu
investieren, aus denen sich der Index zusammensetzt.
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Weitere Anteile: 0,01 %
Top Positionen

Sandisk 1,25 %
DT Midstream Inc 0,91 %
Curtiss-Wright Corp. 0,74 %
TechnipFMC Plc 0,68 %
US Foods Holding 0,63 %
Royal Gold Inc. 0,63 %
Assurant 0,56 %
Lumentum Holdings Inc. 0,56 %
Coherent 0,55 %
JANUS HENDERSON GROUP 0.54 %
PLC
Summe Top-Positionen 7,05 %

Stammdaten

ISIN

Fondsgesellschaft

Fondsdomizil
Fondswéhrung
Auflagedatum
Fondsvermoégen

Effektive
Fondskosten (p. a.)

Total Expense Ratio

Transaktionskosten

Ruckvergttung
Performance Fee

f-fex Fondsrating

Fondskennzahlen

Rendite 3 Monate
Rendite 6 Monate
Rendite 1 Jahr p.a.
Rendite 3 Jahr p.a.
Rendite 5 Jahr p.a.
Rendite Ifd. Jahr
Wertentwicklung 2025
Wertentwicklung 2024

Risikokennzahlen

Volatilitdt 3 Jahre
Sharpe Ratio 3 Jahre
Max. Verlust in Monaten

Max. Drawdown 3 Jahre

Risikoindikator (SRI)
1 2 3
Regionen
USA

Weitere Anteile

Irland
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BlackRock Asset
Management Ire-
land Limited

usb
01.07.2009
2.645,78 Mio.

0,48 %

+0,43 %
+0,05%
-0,00 %
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10,09 %
7,03 %
513 %
11,20 %
18,47 %

19,83 %
0,39

5

-26,78 %
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99,87 %
0,07 %
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Die Bayerische Lebensversicherung AG stellt ausschlieBlich Informationen zur Verfliigung, die weder ein Angebot, Anlageberatung, Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle Emp-
fehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts darstellen. Es wird keine Haftung fur die Vollstandigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualitat der Informationen
Ubernommen. Die dargestellte Wertentwicklung bezieht sich ausschlieBlich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko tragt der Versicherungsnehmer. Die in
der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fur die zukunftige Entwicklung.
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